
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.30.2022 Szczytno, dnia 15 grudnia 2022 r. 

DECYZJA 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.),  w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust. 1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54 

lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – 

Projekt – Solartechnik Development Sp. z o.o., ul. Barlickiego 2, 97-200 Tomaszów Mazowiecki 

 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, gmina 

Szczytno. 

 

2.  Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Sprzęt pracujący na terenie  placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną ( np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy, zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych,  

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych ( uzupełnienie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy, 

• Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn, w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni, 

• W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenie z zakresu gospodarki odpadami, 

• Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych 

przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom 

do dalszego zagospodarowania,  

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu 

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na 

tereny sąsiednie, 

• W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stację należy 

wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały 

się do środowiska gruntowo – wodnego. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 



2 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 13.10.2022 r. na wniosek Inwestora – Projekt – Solartechnik Development Sp. z o.o., 

ul. Barlickiego 2, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, gmina Szczytno. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor – Spółka Projekt – Solartechnik Development wystąpiła do 

Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, koncepcję farmy fotowoltaicznej, wypis z 

rejestru gruntów dla działki objętej wnioskiem, potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno w dniu 19.10.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora 

– Projekt – Solartechnik Development Sp. z o. o, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, gmina 

Szczytno. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 19.10.2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 03.11.2022 r., znak: 

ZNS.4083.1.76.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu  03.11.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 02.11.2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.678.2022.NS.1 (data wpływu do tutejszego Urzędu 02.11.2022 r.) wyraził opinię, że dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz z niezbędną 



3 

infrastrukturą techniczną i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, 

gmina Szczytno nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 02.11.2022r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4360.337.2022.JT (data wpływu do Urzędu 07.11.2022r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

o mocy do 30 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 

160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, gmina Szczytno. 

W dniu 16.11.2022 r., na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające 

materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora – 

Projekt – Solartechnik Development Sp. z o. o, postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i magazynami energii, na 

działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, gmina Szczytno, a także o możliwości zapoznania się 

z materiałem dowodowym oraz wniesieniem swoich uwag i wniosków, co do zebranych przez organ 

materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia na 

stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą oraz magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5, w obrębie 

Trelkowo, gmina Szczytno, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1839, ze zm.), zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, 

wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, 

b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz magazynami energii. Montaż instalacji przewidziany jest na 

działkach nr 160/3 i 160/5, obręb Trelkowo, gmina Szczytno, powiat szczycieński, woj. warmińsko-

mazurskie. Powierzchnia działek, na których będzie znajdować się elektrownia wynosi około 17,9 ha 

i zgodnie z wypisem z rejestru gruntów stanowią ją pastwiska trwałe PsIV i PsV, grunty orne klasy IIIb, 

RIVa i RIVb, RV i nieużytki.  Planowana inwestycja zajmie około 14,8 ha. Przewiduje się, że realizacja 

przedsięwzięcia przebiegnie maksymalnie w trzydziestu etapach. 

Obszar planowanej inwestycji aktualnie wykorzystywany jest rolniczo. Działki inwestycyjne 

otoczone są głównie gruntami ornymi oraz niewielkim obszarem leśnym na północnym – zachodzie. 

Najbliższy budynek mieszkaniowy znajduje się na południowy – wschód, w odległości około 460 m. 

Planowana instalacja fotowoltaiczna będzie produkowała energię elektryczną z energii słońca,  także 

będzie przechowywała wytworzoną energię elektryczną w magazynach energii. Uruchomienie instalacji 



4 

fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wymaga wybudowania kilku powiązanych ze sobą technologicznie 

obiektów, w skład których wchodzą: 

•  konstrukcje stołów pod moduły fotowoltaiczne; 

•  panele fotowoltaiczne do 60 000 szt.; 

•  inwertery (do 300 szt.), urządzenia zamieniające prąd stały na prąd zmienny; 

•  kontenerowe stacje transformatorowe – do 30 szt.; 

•  kontenerowe magazyny energii wraz ze stacjami dwutransformatorowymi, przewiduje się 

posadowienie do 30 magazynów energii oraz do 15 stacji dwutransformatorowych; 

•  ogrodzenie z siatki ocynkowanej, powlekanej PCV bez podmurówki; 

•  nieutwardzony dojazd stacji transformatorowych SN o szerokości do ok. 5 metrów; 

•  wyprowadzenie mocy linią kablową lub napowietrzną zgodnie z wydanymi warunkami 

przyłączeniowymi. 

Instalacja fotowoltaiczna o mocy do 30 MW wykonana zostanie z modułów fotowoltaicznych 

monokrystalicznych lub polikrystalicznych, które będą zainstalowane na tzw. "stołach" pod kątem od 5 do 

45⁰. Ilość paneli oraz konstrukcji będzie zależna od mocy i modelu modułu, który zostanie wykorzystany do 

realizacji inwestycji, a także od ostatecznej całkowitej mocy instalacji. Farma fotowoltaiczna będzie składać 

się ze stołów układanych w rzędy odpowiednio od siebie odsuniętych, celem uniknięcia zacieniania się 

paneli. Odległość między rzędami stołów wynosić będzie od 1 do 10 m, w zależności od rodzaju konstrukcji. 

Przyłączenie do sieci elektroenergetycznej będzie możliwe dzięki przekształceniu prądu stałego na prąd 

zmienny w falownikach, a następnie dzięki podniesieniu napięcia przy pomocy transformatorów SN/nN. 

Przewiduje się zastosowanie transformatorów olejowych lub suchych żywicznych. Transformatory olejowe 

posiadają wbudowaną misę olejową, w której mieści się ponad 100% oleju z transformatora. Żywotność 

instalacji szacuje się na 25-30 lat. 

Etap realizacji przedsięwzięcia wiązał się będzie z zapotrzebowaniem na surowce i materiały takie 

jak: woda (ok. 9 m³ dziennie na cele socjalne i porządkowe), piach do podsypki, olej napędowy, stal 

ocynkowana, panele fotowoltaiczne, okablowanie, moc elektryczna (ok. 20 kW). 

Na etapie budowy wystąpi wzrost emisji zanieczyszczeń do powietrza, związanej z ruchem 

pojazdów i pracą maszyn budowlanych. W trakcie budowy obiektów dowożone będą materiały budowlane 

przez samochody ciężarowe. Stosunkowo krótki okres budowy, a także niewielka intensywność ruchu 

pojazdów, nie spowoduje długotrwałych negatywnych oddziaływań na otoczenie. 

Oddziaływanie hałasu, które wystąpi w czasie budowy obiektów elektrowni słonecznych, będzie 

związane z przygotowaniem placu i całej infrastruktury. Klimat akustyczny będzie kształtowany głównie 

przez pracujący sprzęt budowlany oraz środki transportu dowożące materiały budowlane, np. samochody 

samowyładowcze. Samochody transportujące materiały i elementy potrzebne do budowy będą poruszały się 

drogami publicznymi oraz po terenie inwestycji. Źródłem hałasu będą również prace montażowe konstrukcji 

wsporczych pod panele fotowoltaiczne (np. użycie palownicy wbijającej w ziemię słupy konstrukcji 

wsporczych). Prace związane z budową przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej, 

a emisja hałasu zakończy się z chwilą zakończenia prac. Odległość inwestycji od zabudowy i ograniczony 

zasięg oddziaływania emitowanego hałasu wyklucza negatywne działanie na klimat akustyczny i budynki 

mieszkalne. 

Podczas etapu budowy powstawać będą niewielkie ilości ścieków socjalno-bytowych w przenośnych 

toaletach. Ścieki te będą bezpośrednio odprowadzane do szczelnego zbiornika, a następnie wywożone 

wozem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków. Prace związane z wymianą olejów w używanym sprzęcie 

oraz tankowanie pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji, na terenie zabezpieczonym przed 

potencjalnym zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego. Na etapie budowy powstawać będą 

odpady, które według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10), można zakwalifikować głównie do grupy 17 - odpady z budowy, 

remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię 

z terenów zanieczyszczonych) oraz do grupy 15 - odpady opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, 



5 

materiały filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach. Masy ziemne powstałe w trakcie 

wykopów czy niwelacji terenu, będą częściowo wykorzystane na terenie projektowanej inwestycji, 

a wszelkie jej nadwyżki będą traktowane jako odpad. Wszystkie odpady powstające w wyniku realizacji 

inwestycji będą gromadzone na placu budowy selektywnie w wyznaczonym i odpowiednio przygotowanym 

do tego miejscu i będą na bieżąco (po zapełnieniu pojemników) usuwane z terenu inwestycji – będą 

przekazywane podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie zbierania, transportu i odzysku 

odpadów. Miejsca ewentualnego magazynowania odpadów będą znajdować się w pobliżu miejsc ich 

powstania oraz w miejscach ułatwiających ich odbiór. 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji zanieczyszczeń 

do powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej w źródłach konwencjonalnych. 

Nie przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do środowiska, które są jedną z przyczyn zmian 

klimatu. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia może zredukować emisje zanieczyszczeń do atmosfery 

w szacowanych ilościach: dwutlenek siarki SO2 - ok. 63 ton, tlenki azotu NOx – ok. 59 ton, tlenek węgla CO 

– ok. 26 ton, pył całkowity - ok. 3,3 ton. 

W trakcie eksploatacji inwestycji źródłami hałasu będą inwertery oraz stacje transformatorowe. 

Poziom hałasu generowanego przez inwertery jest znikomy i wynosi przy pracy z pełnym obciążeniem około 

35 dB, a przy obciążeniu z jakim pracuje przez większość czasu, jest to ok. 30 dB w odległości 1 m od 

urządzenia. W przypadku transformatorów hałas przez nie generowany jest w dużym stopniu tłumiony 

i wygłuszany przez betonową stację, w której będą się znajdować. Na terenie planowanej inwestycji 

znajdować się będzie do 30 stacji transformatorowych oraz 15 stacji dwutransformatorowych związanych 

z magazynami energii. Stacje nie będą zlokalizowane bezpośrednio przy zabudowie mieszkaniowej 

i zagrodowej. Przy założeniu, iż minimalna odległość stacji transformatorowych od zabudowy 

mieszkaniowej wyniesie > 150 metrów, maksymalne natężenie dźwięku spowodowane pracą stacji 

transformatorowych, przy najbliższej zabudowie mieszkaniowej, będzie miało wartości znacząco poniżej 

dopuszczalnych limitów. Biorąc pod uwagę oddalenie od najbliższej zabudowy, nie przewiduje się 

szkodliwego oddziaływania na etapie funkcjonowania inwestycji w zakresie hałasu. W czasie godzin 

nocnych, gdy farma fotowoltaiczna nie będzie pracować, transformatory będą działać w stanie jałowym, 

w związku z czym emisja hałasu będzie dodatkowo znacząco niższa. 

Na etapie eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej źródłem promieniowania elektromagnetycznego 

będą linie kablowe niskiego i średniego napięcia, inwertery oraz transformatory nN/SN. Linie kablowe, 

łączące panele fotowoltaiczne ze stacją transformatorową, są to linie niskiego napięcia, które powszechnie 

stosuje się w gospodarstwach domowych. W tym wypadku oddziaływanie na stan klimatu środowiska 

elektromagnetycznego jest praktycznie zerowe. Kable energetyczne będą posiadały izolację i układane będą 

w wykopach, zgodnie z obowiązującymi normami, co dodatkowo minimalizuje promieniowanie 

elektromagnetyczne. Transformator instalacji zostanie umieszczony w kontenerowej stacji 

transformatorowej, która zapewnia dostęp do urządzenia jedynie służbom serwisowym. Stanowi ona 

dodatkową barierę dla pola elektromagnetycznego. Sam transformator stanowi bardzo słabe źródło 

promieniowania elektromagnetycznego. Linie średniego napięcia generują pole elektromagnetyczne, którego 

poziom jest na tyle niski, że również nie stanowi zagrożenia dla środowiska. Sieć linii SN jest realizowana 

w formie linii kablowych, zatem są one umieszczone w ziemi na głębokości ok. 1 metra, co dodatkowo 

redukuje natężenie pola elektromagnetycznego do wartości znacznie niższych od natężenia dopuszczalnego. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1911). 

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała poboru wody ani odprowadzania ścieków 

technologicznych. Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody, bez zastosowania 

jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. Taką wodę należy traktować jako opadową. 

Woda do mycia paneli fotowoltaicznych zostanie dowieziona w beczkowozach. Mycie paneli będzie 

odbywać się ok. 2 razy do roku. 



6 

Prace związane z wymianą olejów w użytkowanym sprzęcie oraz tankowanie pojazdów odbywać się 

będzie poza terenem przedmiotowej inwestycji, na terenie zabezpieczonym przed  potencjalnym 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo - wodnego. W przypadku niezbędnej konieczności napraw bądź 

tankowania na terenie inwestycji, wykorzystane zostaną maty absorbujące, zapobiegające ewentualnym 

przeciekom substancji szkodliwych (ropopochodnych) do gruntu. 

Funkcjonowanie elektrowni fotowoltaicznej i infrastruktury towarzyszącej będzie wiązało się 

z powstawaniem bardzo niewielkiej ilości odpadów. Ewentualne odpady mogą powstawać w związku 

z koniecznością prowadzenia prac konserwacyjnych instalacji. Mogą to być np. zużyte lub uszkodzone 

panele fotowoltaiczne lub inwertery, które zostaną oddane do recyklingu i zastąpione nowymi urządzeniami 

lub ich elementy. Na etapie eksploatacji powstawać mogą również odpady o kodzie 13 03 10* - Inne oleje 

i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła. Będą to odpady pochodzące z konserwacji stacji 

transformatorowej, czyli oleje, które w warunkach eksploatacji utraciły własności fizyczne i chemiczne 

określone normami przedmiotowymi dla produktów świeżych. Nie istnieje żadne zagrożenie wycieku tego 

oleju, gdyż każda stacja transformatorowa posiada misę olejową, która w razie awarii i wycieku pomieści 

100% oleju zawartego w transformatorze. Odpady te będą powstawały niecyklicznie i będą zbierane przez 

zewnętrzną firmę serwisową. Odpady powstające na tym etapie nie będą magazynowane na terenie 

inwestycji. Ich zagospodarowaniem zajmą się firmy prowadzące prace konserwacyjne i remontowe, zgodnie 

z obowiązującymi wymaganiami prawnymi w zakresie gospodarki odpadami. 

Działki, na których planuje się posadowienie paneli, zlokalizowane są poza obszarami Natura 2000 

oraz poza innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.). W odległości ok. 150 m znajduje się Obszar 

chronionego Krajobrazu Pojezierza Olsztyńskiego. Najbliższy obszar Natura 2000 zlokalizowany jest w 

odległości ok. 2,3 km i jest to Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007. Z uwagi na odległość, rodzaj, 

skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele 

i przedmiot ochrony wyżej wymienionego obszaru Natura 2000 oraz jego integralność. 

Według projektów korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce 

opracowanych przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk, Białowieża analizowana inwestycja, 

nie znajduje się w granicach korytarza ekologicznego. Zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na 

terenie inwestycji, zastosowanie ogrodzenia z siatki bez podmurówki, z ok. 20 cm prześwitem pomiędzy 

ogrodzeniem, a gruntem spowoduje, że teren inwestycji nie będzie stanowił bariery dla drobnych zwierząt. 

W granicach terenu inwestycji stwierdzono występowanie gatunku chronionego – kocanki piaskowej 

(Helichrysum arenarium). Na działkach inwestycyjnych występuje jedno, niewielkie skupisko kocanek 

piaskowych o powierzchni ok. 4 m2. Rozważa się wygrodzenie miedzy na brzegach inwestycji, w celu 

zachowania istniejących stanowisk kocanek piaskowych. Jest to gatunek dość pospolity w otoczeniu 

inwestycji. Teren inwestycji zostanie w dużej mierze biologicznie czynny, w związku z inwestycją nie 

przewiduje się uszczelnienia dużych powierzchni, a wykoszony teren pod ogniwami fotowoltaicznymi może 

stanowić dogodniejsze stanowisko dla kocanek pisakowych niż obecnie istniejące pole uprawne. Inwestor 

dopuszcza możliwość przyszłego wysiewu nasion tej rośliny lub przeniesienie istniejących skupisk kocanek 

w rejon siedlisk najbardziej im odpowiadających – czyli w rejonie nasłonecznionych skarp, na glebach 

suchych i piaszczystych w otoczeniu inwestycji. Teren inwestycji nie stanowi miejsca bytowania gatunków 

zwierząt rzadkich. Zwierzęta, jakie można zaobserwować, to gatunki pospolite, wykazujące znaczną 

tolerancję na czynniki abiotyczne w środowisku. 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy 

obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno 

wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 



7 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowe 

roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, ze. zm.). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem 

o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Po realizacji inwestycji teren obsiany zostanie trawą nisko rosnącą lub samoczynnie będzie porastał 

roślinnością naturalną. Nie planuje się wykorzystania środków chemicznych mających na celu ograniczenie 

wzrostu roślinności, a jedynie koszenie w okresach największego wzrostu tak, aby roślinność nie zasłaniała 

powierzchni paneli fotowoltaicznych. Koszenie będzie odbywało się mechanicznie, przy użyciu podkaszarek 

bądź innego sprzętu ogrodniczego. Koszenie powinno odbywać się od środka farmy w kierunku jej brzegów, 

aby umożliwić ucieczkę drobnym zwierzętom. W ramach zamierzenia nie planuje się wycinki drzew. 

Drzewa, w których sąsiedztwie prowadzone będą prace należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami 

mechanicznymi. Podczas wykonywania wykopów pod kable, wszystkie drobne kręgowce, bytujące w 

ogrodzonej strefie, należy przenieść w bezpieczne miejsce o zbliżonej charakterystyce. W celu 

wyeliminowania potencjalnej śmiertelności płazów i małych ssaków wszelkie wykopy realizować krótkimi 

odcinkami, nadzorując obecność zwierząt. 

Panele fotowoltaiczne będą pokryte powłoką antyrefleksyjną w celu zapobiegania efektowi odbijania 

światła, co mogłoby spowodować chwilowe oślepianie ptaków oraz mylenie przez nie powierzchni paneli 

z powierzchnią wody. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, ani obszarach 

wodno-błotnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek. Na terenie inwestycji nie występują strefy 

ochronny wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk i ochrony 

uzdrowiskowej oraz obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

Z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania 

terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania oddziaływań, a ryzyko wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. Ponadto z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, 

oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań). 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie 

Trelkowo, gmina Szczytno nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko.  

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  



8 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. Projekt – Solartechnik Development Sp. z o. o, ul. Metalowców 15A, 44-109 Gliwice 

2.  A/a 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 

 



9 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.30.2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i magazynami energii, na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5 w obrębie Trelkowo, 

gmina Szczytno 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach o nr ewid. 160/3, 160/5, obręb Trelkowo, gmina 

Szczytno, powiat szczycieński. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

 

Instalacja fotowoltaiczna o mocy do 30 MW wykonana zostanie z modułów fotowoltaicznych 

monokrystalicznych lub polikrystalicznych, które będą zainstalowane na tzw. "stołach" pod kątem od 5 do 

45⁰. 

Rozwiązania chroniące środowisko 

• Prace związane z budową przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej, a emisja 

hałasu zakończy się z chwilą zakończenia prac. 

• Prace związane z wymianą olejów w użytkowanym sprzęcie oraz tankowanie pojazdów odbywać się 

będzie poza terenem przedmiotowej inwestycji, na terenie zabezpieczonym przed  potencjalnym 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo – wodnego. 

• W przypadku niezbędnej konieczności napraw bądź tankowania na terenie inwestycji, wykorzystane 

zostaną maty absorbujące, zapobiegające ewentualnym przeciekom substancji szkodliwych 

(ropopochodnych) do gruntu. 

• Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody, bez zastosowania 

jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. 

• Odpady powstające na tym etapie nie będą magazynowane na terenie inwestycji. Ich 

zagospodarowaniem zajmą się firmy prowadzące prace konserwacyjne i remontowe, zgodnie 

z obowiązującymi wymaganiami prawnymi w zakresie gospodarki odpadami. 

• Nie istnieje żadne zagrożenie wycieku tego oleju, gdyż każda stacja transformatorowa posiada misę 

olejową, która w razie awarii i wycieku pomieści 100% oleju zawartego w transformatorze. 

• Wszystkie odpady powstające w wyniku realizacji inwestycji będą gromadzone na placu budowy 

selektywnie w wyznaczonym i odpowiednio przygotowanym do tego miejscu i będą na bieżąco (po 

zapełnieniu pojemników) usuwane z terenu inwestycji – będą przekazywane podmiotom posiadającym 

stosowne zezwolenia w zakresie zbierania, transportu i odzysku odpadów. 

• Zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na terenie inwestycji, zastosowanie ogrodzenia z 

siatki bez podmurówki, z ok. 20 cm prześwitem pomiędzy ogrodzeniem, a gruntem spowoduje, że teren 

inwestycji nie będzie stanowił bariery dla drobnych zwierząt. 

• Nie planuje się wykorzystania środków chemicznych mających na celu ograniczenie wzrostu 

roślinności, a jedynie koszenie w okresach największego wzrostu tak, aby roślinność nie zasłaniała 

powierzchni paneli fotowoltaicznych. 

• Koszenie powinno odbywać się od środka farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę 

drobnym zwierzętom. W ramach zamierzenia nie planuje się wycinki drzew. 

• W ramach zamierzenia nie planuje się wycinki drzew. Drzewa, w których sąsiedztwie prowadzone 

będą prace należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi. 

• Podczas wykonywania wykopów pod kable, wszystkie drobne kręgowce, bytujące w ogrodzonej 

strefie, należy przenieść w bezpieczne miejsce o zbliżonej charakterystyce. W celu wyeliminowania 

potencjalnej śmiertelności płazów i małych ssaków wszelkie wykopy realizować krótkimi odcinkami, 

nadzorując obecność zwierząt. 


